MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 99, DE 24 DE MAIO DE 2017

Designa  Junta  Médica  Oficial  para  avaliar  os
quesitos  apresentados  pela  Comissão  Processante
designada  para  apurar  os  fatos  de  que  tratam  o
Processo n.º 122391.001047/2017-05.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI,
prof.  Dr.  Ricardo  Luiz  Lange  Ness,  no  uso  da  competência  que  lhe  confere  a  Portaria  n.º
591/MEC, de 8 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União, no dia 11 de julho de
2016, seção 2, página 13 c/c o §1º do art. 230 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO memorando 10/CPAD-UFCA, de 23 de maio de 2017, que
solicitou nomeação de junta médica oficial;

CONSIDERANDO  a  documentação  constante  no  Processo  n.º
122391.001047/2017-05;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Junta Médica Oficial  para avaliar os quesitos apresentados
pela  Comissão  Processante  designada  para  apurar  os  fatos  de  que  tratam  o  Processo  n.º
122391.001047/2017-05:

Miguel  Marx, Matrícula  Siape  2574140,  CRM-CE  14812,  Especialidade:
Medicina do Trabalho, Medicina Legal.

Victor Marcel Gonçalves Oliveira, Matrícula Siape 2161037, CRM-CE 13117
Especialidade: Médico de Família e Comunidade.

Thaís  Tavares  Sampaio,  Matrícula  Siape  1560470,  CRM-CE  10486,
Especialidade: Psiquiatra

Art.  2º Designar o servidor Miguel Marx para atuar como presidente da Junta
Médica Oficial.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(ORIGINAL ASSINADO)

RICARDO LUIZ LANGE NESS
Reitor Pro tempore

Publicado  no  Portal  da  UFCA  (endereço
eletrônico:  http://www.ufca.edu.br/portal/
documentos-online/portarias-2/reitoria-4) em
24 de maio de 2017.